Subgerencia de Servicios de Tecnologías de Información, referido a la estandarización 
para el servicio de mantenimiento y soporte técnico del software Microsoft Windows 
Server Standard. 

De acuerdo con lo indicado en el informe, el Banco cuenta con 12 licencias del 
software Microsoft Windows Server Standard 2012 R2 y mil cien (1100) licencias CAL 
de acceso a Windows Server, instaladas en la plataforma informática del Banco, las 
mismas que son utilizadas por los usuarios del Banco para poder validar los servicios 
de directorio, compartir archivos e imprimir documentos. 

Se señala asimismo que se requiere la renovación del servicio de mantenimiento y

[...]

Jefe del Departamento de Operaciones y Plataforma 

Especialista en Operaciones y Plataforma 

4. FECHA: 
2016-02-17 

5. DESCRIPCIÓN DEL EQUIPAMIENTO O INFRAESTRUCTURA PREEXISTENTE: 
Se cuenta con doce (12) licencias del software Microsoft Windows Server Standard 
2012 R2 y mil cien (1100) licencias CAL de acceso a Windows Server, con servicio 
de mantenimiento y soporte técnico, las mismas que se encuentran instaladas en la 
plataforma informática del Banco. 

6. DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO REQUERIDO: 
El mantenimiento y soporte técnico de las doce (12) licencias del software Microsoft